

NOTA VAN INLICHTINGEN 1

Betreffende aanbesteding met Tendered publicatienummer 261855 (met besteknummer 19054) 'Onderhoud sportparken gemeente Soest'.

De volgende vragen zijn gesteld. De inschrijver dient de onderstaande wijzigingen in haar aanbieding te verwerken.

Alle documenten, waarop deze vragen en antwoorden betrekking hebben, zijn daarop aangepast en opnieuw gepubliceerd, voor zover daarin wijzigingen zijn aangebracht naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen.

Nr.	Artikel/ paragraaf/post	Aard	Omschrijving
1.	Bestek deel 1 paragraaf 05	Wijziging	De opties voor verlenging van het contract worden aangepast, zodat het contract kan eindigen aan het einde van een kalenderjaar. Lid 1 wordt vervangen door onderstaande tekst: De Overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van 1 juni 2021 tot en met 31 mei 2024. De gemeente Soest behoudt zich het recht voor om de Overeenkomst eenzijdig 1x te verlengen tot 31 december 2025. Na 31 december 2025 heeft de gemeente Soest het recht om de Overeenkomst eenzijdig 2x 1 jaar te verlengen tot uiterlijk 31 december 2027. De geleverde kwaliteit en samenwerking is voor een groot deel bepalend of het contract wel of niet verlengd wordt. Indien een Opdrachtgever de mogelijkheid tot verlenging effectueert, is de Opdrachtnemer verplicht daaraan gehoor te geven.
2.	Bestekspost 121010	Vraag	Wilt u de eenheid wijzigen in are i.p.v. m2. Dit i.v.m. de geringe ehp. per m2
		Antwoord	Dit wordt niet aangepast. De eenheid wordt automatisch gegeneerd bij het aanmaken van de bestekspost en kan niet worden gewijzigd zonder gebruik te maken van en hoofdcode welke eindigt op '99', hetgeen ongewenst is.
3.	Bestekspost 121110	Vraag	Wilt u de eenheid wijzigen in are i.p.v. m2. Dit i.v.m. de geringe ehp. per m2
		Antwoord	Dit wordt niet aangepast. De eenheid wordt automatisch gegeneerd bij het aanmaken van de bestekspost en kan niet worden gewijzigd zonder gebruik te maken van en hoofdcode welke eindigt op '99', hetgeen ongewenst is.

Nr.	Artikel/ paragraaf/post	Aard	Omschrijving
4.	Bestekspost 121210	Vraag	Wilt u de eenheid wijzigen in are i.p.v. m2. Dit i.v.m. de geringe ehp. per m2
		Antwoord	Dit wordt niet aangepast. De eenheid wordt automatisch gegeneerd bij het aanmaken van de bestekspost en kan niet worden gewijzigd zonder gebruik te maken van en hoofdcodes welke eindigt op '99', hetgeen ongewenst is.
5.	Besteksposten 122310 123110	Vraag	Wilt u de eenheid wijzigen in are i.p.v. m2. Dit i.v.m. de geringe ehp. per m2
		Antwoord	Dit wordt niet aangepast. De eenheid wordt automatisch gegeneerd bij het aanmaken van de bestekspost en kan niet worden gewijzigd zonder gebruik te maken van en hoofdcodes welke eindigt op '99', hetgeen ongewenst is.
6.	Bestekspost 123220	Vraag	Wilt u de eenheid wijzigen in are i.p.v. m2. Dit i.v.m. de geringe ehp. per m2
		Antwoord	Dit wordt niet aangepast. De eenheid wordt automatisch gegeneerd bij het aanmaken van de bestekspost en kan niet worden gewijzigd zonder gebruik te maken van en hoofdcodes welke eindigt op '99', hetgeen ongewenst is.
7.	Bestekspost 123310	Vraag	Wilt u de eenheid wijzigen in are i.p.v. m2. Dit i.v.m. de geringe ehp. per m2
		Antwoord	Dit wordt niet aangepast. De eenheid wordt automatisch gegeneerd bij het aanmaken van de bestekspost en kan niet worden gewijzigd zonder gebruik te maken van en hoofdcodes welke eindigt op '99', hetgeen ongewenst is.
8.	Bestek deel 3: 01.04.01 lid 4	Vraag	Indexeringsperiode klopt deze? Dient dit niet startpunt januari 2023 te zijn en eindpunt december 2023?

Nr.	Artikel/ paragraaf/post	Aard	Omschrijving
9.		Antwoord	Artikel 01.04.01 'Wijziging in loonkosten, brandstofkosten en bouwkosten' wordt vervangen door onderstaande artikel. Tot 31 december 2022 vindt er geen indexatie plaats. Prijsindexatie wordt bepaald conform het door Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde 'prijsindexcijfer grond- water- en wegenbouw' voor 'totaal gww' (reeks 2015 = 100). De bepaling van het indexeringspercentage geschiedt volgens de formule: $\text{Indexeringspercentage} = (A1 - A0) / A0 \times 100,0 = \dots \%$ (afgerond op één decimaal), waarin: A0 = de index van april 2021 A1 = de index van april 2022. Op het moment dat de definitieve indexcijfers nog niet bekend zijn, worden de voorlopig vastgestelde indexatiecijfers gebruikt om de hoogte van de indexatie vast te stellen. De prijsaanpassing wordt bepaald door de uit de inschrijfstaat te herleiden verrekenprijzen te verhogen met het stijgingspercentage vanuit de indexeringsberekening van het voorgaande jaar.
10.	Bestek deel 2	Vraag	Hoewel niet overal specifiek is omschreven, vervallen alle vrijkomende materialen aan de aannemer en moet alle afvoer/stortkosten in de eenheidsprijzen zijn opgenomen?
		Antwoord	Verwezen wordt naar deel 3 hoofdstuk 01.17.07 lid 2. Tevens wordt verwezen naar hoofdstuk 01.17.06 lid 01 van de Standaard RAW bepalingen 2015. De vervoers-, acceptatie/ stortkosten dienen dus in de prijs per eenheid te zijn opgenomen.
11.	Bestek deel 3: 513204 lid 15+16	Vraag	Voor het herstellen van de speelschade is geen bestekpost opgenomen. Indien er speelschade hersteld moet worden, wilt u hiervoor dan een bestekpost opnemen?
		Antwoord	Bestekpost 111610 voor het herstellen van speelschade is toegevoegd in het 'bestek inclusief nota van inlichtingen'.

12	Aanbestedingsleidraad Digitaal logboek	Vraag	Kunt u in het bestek een post toevoegen om de kosten van het digitale systeem in op te nemen?
		Antwoord	Bestekpost 604010 voor het digitaal logboek is toegevoegd in het 'bestek inclusief nota van inlichtingen'.
Nr.	Artikel/ paragraaf/post	Aard	Omschrijving
13	Bestek Deel 3 01.21.05	Wijziging	In afwijking op artikel 01.21.05 lid 01 is het vermelde percentage voor 'korting' ook van toepassing op eventuele extra opdrachten in het kader van de RAW-raamovereenkomst en de in de RAW-raamovereenkomst vermelde mogelijke verlengingen (zie ook par. 8.5.1.1 5 ^{de} bullet).